
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di ottobre , nella
Residenza Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  306   Del  24-10-17
 Reg. generale 306

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 306 del 24-10-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO STRUTTURA
SOCIO-ASSISTENZIALE CASA DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA AVV. V. GALLI -
IÎ STRALCIO. CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER COORDINATORE
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. CIG: Z941FF9AB5



Richiamato il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali;

VISTE:
la deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 09/05/2017, con la quale è stato-
approvato il progetto esecutivo dei lavori di  ADEGUAMENTO E
AMPLIAMENTO STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE CASA DI
RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA AVV. VINCENZO GALLI - IÎ
STRALCIO, che presenta il seguente quadro economico:
Totale lavori ...............................................…….….… €    478.227,54A)

di cui:
Lavorazioni  soggette a ribasso d’asta……… .……….  €    469.121,86-

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta …   €        9.105,68-

Somme a disposizione .....................................……… €     121.772,46B)
A + B) Totale progetto ..............................….…….….  €    600.000,00

la Determina n. 147 del 31.05.2017, e la Determina n. 172 del 19.06.2017,-

concernenti l’affidamento della procedura di appalto dei lavori citati alla SUA
della Provincia di Fermo;

la Determinazione della SUA della Provincia di Fermo n. 313 del 24.08.2017, reg. Gen.-
664 del 24.08.2017, con la quale è stata approvata l’aggiudicazione efficace della
procedura aperta per l’affidamento dei “Lavori di adeguamento e ampliamento struttura
socio-assistenziale casa di riposo e residenza protetta Avv. V. Galli – IÎ stralcio”,
congiunto al trasferimento di beni immobili,  alla ditta PROM-EDIL di Di Stefano
Giorgio, con sede legale a Partanna (TP), in via Castelvetrano, snc, C.F.
DSTGRG65M25G347Q e P.I. 01380030815, per  un importo netto dei lavori di €
380.462,52= giusta ribasso percentuale del 18,899% sull’importo dei lavori posto a
base di gara (€ 469.121,86=) oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di €
9.105,78=, e pertanto, per un importo contrattuale di € 389.568,20=, oltre IVA, ed un
prezzo totale offerto per l’acquisto del bene, di € 360.000,00=;

VISTO il Contrato di appalto in data 02.10.2017 n. Rep. 1259 registrato all’Ufficio del Registro
di Ascoli Piceno in data 05.10.2017 al n. 3842 S.I.;

Considerato che, preliminarmente all’inizio dei lavori, occorre procedere alla nomina
del Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione e che tale figura non è reperibile
tra i dipendenti dell’Ente per cui occorre conferire un apposito incarico professionale
esterno;

Considerato:
- che l’incarico rientra nella fascia di valore per cui è applicabile quanto stabilito
dall’art. 125, comma 11, ultimo periodo del D. Lgs 163/2006 ed art. 24 comma 2 del
Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27.11.2013, secondo cui
l’affidamento di servizi tecnici di progettazione, direzione dei lavori, ecc. di cui all’art.
91 del Codice, di importo inferiore ad € 40.000,00=, può avvenire direttamente ad un
soggetto con idonea professionalità, individuato dal Responsabile del Procedimento
sulla base di apposito preventivo e curriculum;

Che, effettuata per le vie brevi una ricerca di mercato tra professionisti disponibili
aventi i titoli, risulta possibile conferire l’incarico all’ing. Agostini Sergio della Ditta
Area Solution srl di Ascoli Piceno, villa Sant’Antonio snc, C.F. e P.I. 02183650445,
che  è disponibile ed ha le competenze per espletare l’incarico;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 306 del 24-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Visto il preventivo acquisito per le vie brevi dalla ditta citata per la prestazione sopra
indicata,  dal quale risulta un Prezzo Offerto di € 7.000,00= più  IVA 22%, per un totale
di € 8.540,00= e ritenutolo congruo;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Visto lo Statuto Comunale

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

La premessa narrativa qui richiamata, forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di dare atto che occorre conferire incarico professionale esterno per Coordinatore
Sicurezza in fase di Esecuzione del progetto di “AMPLIAMENTO,
RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO CASA DI RIPOSO E RESIDENZA
PROTETTA – IÎ Stralcio”;

Di conferire incarico professionale di Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione del
progetto di cui sopra, all’ing. Agostini Sergio della Ditta Area Solution srl di Ascoli
Piceno, villa Sant’Antonio snc, C.F. e P.I. 02183650445, che  è disponibile ed ha le
competenze per espletare l’incarico, che per la prestazione sopra indicata, ha richiesto
un compenso di € 7.000,00= più  IVA 22%, per un totale di € 8.540,00=;

Le spese come sopra stimate, sono comprese all'interno del quadro economico del
progetto, previsto in bilancio al Cap. 2822 Codice di Bilancio 12.03-2.02.01.09.000.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Cap. 2822 Codice di Bilancio 12.03-2.02.01.09.000

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

          F.to   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / AMMINISTRATIVA
                                                      Prof. Raffaele Tassotti
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 306 del 24-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 306 del 24-10-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°807
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   27-12-2018

al     11-01-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 27-12-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 27-12-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 306 del 24-10-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


